1

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2017.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS HOSPITALARES DIVERSOS (20 ITENS), PARA

SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente

classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2018 – Feaes,

são:

1) EMPRESA: CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.

 ITEM 20: CÓDIGO 212510/ VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA

REDE ENCANADA DE OXIGÊNIO (EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades

Valor unitário: R$ 113,00

Valor total: R$ 3.390,00

Marca: JG MORIYA

Total geral da empresa: R$ 3.390,00 (três mil, trezentos e noventa reais).

2) EMPRESA: CREMER S.A.

 ITEM 03: CÓDIGO 53237 / ALGODÃO HIDRÓFILO 500G; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

Valor unitário: R$ 8,83

Valor total: R$ 8.830,00

Marca: Delicato

Total geral da empresa: R$ 8.830,00 (oito mil, oitocentos e trinta reais).

3) EMPRESA: EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES.

 ITEM 12: CÓDIGO 212158 / COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5X7,5CM –

RADIOPACO; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 envelopes

Valor unitário: R$ 0,50

Valor total: R$ 3.000,00

Marca: América

Total geral da empresa: R$ 3.000,00 (três mil reais).

4) EMPRESA: MEDIC STOCK COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

LTDA.

 ITEM 05: CÓDIGO 109786 / CADARÇO HOSPITALAR Nº 12 - 50M

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

2

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Quantidade: 600 rolos

Valor unitário: R$ 14,15

Valor total: R$ 8.490,00

Marca: SONY TECENIL

 ITEM 10: 217774/ CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 5,5, COM BALÃO

DESCARTÁVEL; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R$ 37,37

Valor total: R$ 3.737,00

Marca: BCI

 ITEM 11: CÓDIGO 212169/COMPRESSA CIRÚRGICA (23X25), PACOTE C/

50 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL; conforme especificações inseridas e previstas em

edital.

Quantidade: 6.000 pacotes

Valor unitário: R$ 23,25

Valor total: R$ 139.500,00

Marca: MEDBRAS REAL MINAS

Total geral da empresa: R$ 151.727,00 (cento e cinquenta e um mil, setecentos e

vinte e sete reais).

5) EMPRESA: ROSSANE SERAFIM MATOS EPP.

 ITEM 13: CÓDIGO 212471/ CURATIVO HIDROCOLÓIDE (PLACA) 15X15CM

(EXCLUSIVO ME/EPP); conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.800 unidades

Valor unitário: R$ 14,00

Valor total: R$ 25.200,00

Marca: COMFEEL PLUS 15X15 CM

Total geral da empresa: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais).

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 098/2018 – Feaes: R$ 192.147,00

(cento e noventa e dois mil, cento e quarenta e sete reais).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 21 de novembro de 2018.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

http://www.publinexo.com.br/